
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione:  IV “Servizi Tecnici Generali” 

Servizio:  Edilizia Metropolitana 

Oggetto: Decreto Ministero degli Interni del 07/12/2020 _ Accertamento somme dell’importo di Euro 

77.157,00 per trasferimento contributi, anno 2020, relativi a “Fondo per la progettazione definitiva ed 

esecutiva per interventi di messa in sicurezza”. 

Il R.U.P. - Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 

                Delegato Funzioni Dirigenziali 

PREMESSO  

CHE tra i compiti istituzionali di questo Ente vi è quello di provvedere alla manutenzione degli edifici scolastici 

di istruzione secondaria di secondo grado di competenza e allo stesso compete l’attuazione delle procedure 

necessarie per la relativa realizzazione;  

CHE il Ministero degli Interni, a seguito di inserimento sulla piattaforma ministeriale delle richieste di contri-

buto per le spese di progettazione, ha emanato il Decreto del 07/12/2020 finalizzato all’approvazione della 

graduatoria degli Enti locali beneficiari del relativo finanziamento per l’anno 2020; 

CHE la Città Metropolitana di Messina, come risulta dall’allegato A) del succitato Decreto, risulta beneficiaria 

di un contributo per un importo complessivo di € 77.157,00 relativo alla somma di n. 3 richieste avanzate, per 

altrettanti progetti di messa in sicurezza; 

CHE il sottoscritto, geom. Antonino Miceli, Responsabile del Servizio Edilizia Metropolitana, è stato incaricato 

delle funzioni di RUP per gli interventi di cui al finanziamento succitato; 

VISTA la nota ministeriale del 16/02/2021, con la quale si conferma  e si comunica l’erogazione del contributo 

per l’anno 2020, a favore di questo Ente, per la spesa di progettazione definitiva ed esecutiva per interventi di 

messa in sicurezza; 

RITENUTO necessario procedere all’accertamento delle somme assegnate, pari ad € 77.157,00, come da 

Decreto del 07/12/2020 del Ministero dell’Interno, che forma parte integrante della presente 

determinazione;  

RICHIAMATI 
- la Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Metropolitano, n. 55 del 
23/04/2021 di variazione al bilancio di previsione 2021-2023 con la quale è stata istituita la risorsa di entrata 
n. 318 ed il corrispettivo capitolo di spesa n. 7629; 
- Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009; 

510 04/05/2021

421 06/05/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

- L’art 179 del D.Lgs. 267/2000 “Accertamento della spesa”; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTA la D.D. n. 1267 del 15/12/2020 di proroga dell’incarico di cui alla D.D. 1502/2019 e con la stessa il 

sottoscritto è stato delegato dal Dirigente a svolgere funzioni dirigenziali ex art. 17 c.1-bis D.lgs. n.165/2001; 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTARE la somma di € 77.157,00 alla risorsa 318 Bilancio 2021 – come da D.M. Interni del 07/12/2020, 

per il trasferimento dei contributi, per l’anno 2020, relativi a “Fondo per la progettazione definitiva ed 

esecutiva per interventi di messa in sicurezza”; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione AA.FF. per i successivi adempimenti di competenza; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line dell’Ente.  

Allegati: 1) Decreto Ministero Interni del 07/12/2020 con stralcio allegato A e nota ministeriale. 

La Responsabile dell’Istruttoria 

I.A. PICCOLOMINI Concetta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 

 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 

Geom. Antonino MICELI 
Delegato Funz. Dirigenziali 

Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 1267  del 15/12/2020) 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.  

 Lì    

                               Il DELEGATO FUNZ. DIRIG. 
                                 Geom. Antonino MICELI 

     

 


